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Miks me patustame? 

Me kõik peame tegelema patu ja selle traagiliste tagajärgedega meie elus. 
Kõigepealt  peame me  aru saama, miks me patustame, et ületada ja  hoiduda patust. 

 
Roger Foster 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Meie füüsilised kehad 
kallutavad meid 
jõuetusse, mis viib 
meid patustamisele.  
Meie liha ei ole 
algselt kuri, vaid 
jõuetu. Järelikult, 
meie isud viivad meid 
patu kiusatusse.   

Patt on inimkonna üldine häda.  Me 
kõik patustame.  Kas olete kunagi 
mõtlema jäänud,  miks nii on?  Miks 
me ei suuda ette võtta läbimõeldud 
otsust mitte enam patustada ja 
otsustada mitte enam olla 
sõnakuulmatu Jumala vastu.   
    Apostel Paulus väljendas osavalt 
sõnadega seda segadust, mis meid 
valdab, kui langeme pattu:  
Roomlastele:7:l5  “Ma ei tunne ju ära, 
mida ma teen;  sest ma ei tee seda, 
mida ma tahan, vaid mida ma vihkan, 
seda ma teen.” 
    Igaüks ei taha patustada, ometi 
igaüks patustab.  Miks on nii?  Miks 
me nii tihti rikume Jumala kehtestatud 
seadusi toimides oma isiklike ootuste 
vastaselt? 
 
Põhjus on järgmine. 
    Kreeka sõna, mida tõlgitakse 
“patustada”,  tähendab tähttähelt 
“mõõda laskma, sihist kõrvale 
minema” – s.o. rikkuda Jumala poolt 
meie jaoks kehtestatud õigluse norme.  
Ses samas tähenduses kasutab seda 
Paulus, kui kaebab selle üle,  et “kõik 
on pattu teinud ja on Jumala aust 
ilma” (Roomlastele 3:23).  Jumal oma 
sõna vahendusel avab meile reeglid, 
millest peame juhinduma oma elus.  
Kui me “laseme mõõda”, kui me 
rikume neid reegleid ega vasta nende 
nõudeile, oleme teinud pattu.   
    Kuivõrd Paulus oli samasuguses 
füüsilises ihus nagu me ise,  teadis ta, 
et “patt elab minus”.  Roomlastele 
7:l6-l8  “Sest ma tean, et minus, see on 
minu lihas,  ei ela head.  Tahet mul on, 
aga head teha ma ei suuda…”  Meie 

loomuse nõrkuses on piiratud meie 
võimed elada vastavuses õigete 
normide –standarditega.  Me  
rikume pidevalt korralikku käitumise 
reegleid, mis Jumal on meile andnud ja 
mille pidamist Ta ootab meilt. 
    Paulus seletas, miks see nii on.  Me 
patustame, me  “laseme mõõda” selle 
mõjul, mis elab meis, meie lihas.  
Jeesus nimetas nimepidi toda meie liha 
keskset omadust, meie loomust, mis 
sunnib meid patustama.  Matteuse 
26:4l  “Valvake ja palvetage, et mitte 
langeda kiusatusse, sest vaim on 
valmis, aga liha on nõder.”  Liha  
nõtrus sünnitab patu.  Püüdkem mõista 
kuidas see toimub. 
    Nagu Paulus, nii ka Jeesus seletab, 
et isegi kui me tõesti püüame käituda  
õigesti, see ei õnnestu meil, sest et 
meie otsustusvõime on liiga nõrk ja 
meie liha allub kiusatustele.  Me 
alistume patu ees, kui võlud osutuvad 
liiga meelitavaiks.  Milles siis seisneb 
see põhjus, et meie liha s.o. meie 
füüsiline loomus, milles asub ka meie 
mõistus, osutub nii nõrgaks ja sunnib 
meid sellise kergusega anduma 
sobimatule meelitusele?  
 
Meie inimloomus. 
    Enne kui vastate sellele küsimusele, 
peame mõistma, kes me oleme ja mida 
kujutab endast inimloomus.  Me oleme 
füüsilised olendid ja loomadega 
sarnased.  Meie biokeemiline koostis 
on sarnane loomade omaga.  
Hingamise ja vereringe süsteem on 
inimesel praktiliselt samasugune kui 
loomadel (Koguja 3:l8-20,      
 l. Moosese raamat 9:4-5).  
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Jumal lõi inimese elavaks hingeks – hingavaks olendiks 
– mullast (l.Moosese raamat 2:7). 
    See, et heebrea sõna “nefesh” tõlgitakse “elavaks 
hingeks”, ei tähenda seda, et inimese füüsilises kehas 
oleks miski “surematu hing”. See ei tähenda ka seda, et 
inimene on, oleks mingi vaim, mis on vangistatud 
materiaalsesse kehasse.  Selle sõna mõiste seisneb selles, 
et me oleme loodud mullast ja koosneme biokeemilistest 
elementidest s.o. oleme elavad lihased olendid, kes on 
võimelised hingama. 
    Meie füüsilised kehad kallutavad meid jõuetusse, mis 
viib meid patustamisele.  Sellest rääkisid nii Jeesus kui 
ka Paulus.  Meie liha ei ole algselt kuri, vaid hoopis 
jõuetu.  Sellest tulenevad meie kired ja piiramatud himud 
viivad meid patu sisse.   
    Apostel Jakoobus räägib ka täiesti üheselt sellest, et 
patt on meie himude ajend, “aga igaüht kiusatakse, kui 
tema enese himu teda veab ning ahvatleb;  pärast, kui 
himu on rasestunud, toob ta patu ilmale, aga kui patt on 
täiesti tehtud, sünnitab ta surma…” Jakoobuse 1:14-15 
 

Vabanemine on võimalik ainult Jeesuse 
kaudu. 
    Paulus laseb meil kogu asja tõsidust tunda oma 
hüüatusega:  “Oh mind viletsat inimest.  Kes päästab 
mind sellest surma ihust?”  (Roomlastele 7:24)  Ja tema 
isiklik vastus on:   (:25) –“Tänu olgu Jumalale Jeesuse 
Kristuse, meie Issanda läbi.  Nii ma siis teenin oma 
mõistusega Jumala käsku, aga lihaga patu käsku.”  (Õige 
on:  seadust.) 
    Paulus kinnitab, et patu allikas on ohjeldamatu himu.  
Meie ainus lootus pääsemiseks on see abi ja vägi, mida 
saame Jeesuselt Kristuselt.  “Sellepärast pidi ta kõiges 
saama vendade sarnaseks, et ta oleks halastaja ja ustav 
ülempreester teenistuses Jumala ees rahva pattude 
lepitamiseks.  Sest selles, milles ta on kannatanud 
kiusatud olles, võib ta aidata neid, keda kiusatakse”  
(Heebrealastele 2:l7-l8). 
    Kas meie soovides on alati kurjus?  Kui Paulus rääkis,  
“Sest ma tean,  et minus,  see on minu lihas, ei ole head.  
Tahet mul on, aga head teha ma ei suuda;”  (Roomlastele 
7:l8)   Kas ta pidas silmas, et iga meie  
lihase ihu soov on kuri? 
    Muidugi mitte. 
    Võltsimata mõtet oleks tema sõnu võinud ümber 
ütelda teisiti:   “Tean, et mu lihas ei ela midagi algselt 
kurja,”  sest et liha iseenesest on patu ja õiguse suhtes 
neutraalne.  Pärast seda, kui Jumal lõi maailma ja ühtlasi 
ka Aadami ja Eeva,  kelle kehad ei erinenud meie 
omasst, Ta nägi, et “kõik, mille Ta lõi oli väga hea” 
(l.Moosese raamat l:3l).  Miski, mille Jumal lõi,  pole 
algusest olnud kuri ega halb. 
    Isegi meie isikliku tähelepanu järgi võime veenduda, 
et need vajadused ja soovid, mis on meie kehale 

loomulikud, on tervise teenistuses ja on seega hea asi.  
Kui me ei tunneks nälga,  siis me sureksime.  Kuid kui 
me neid vajadusi ja soove ei ohjelda  siis nad rikuvad 
meie tervise.  Loomulikud vajadused ja soovid pole 
iseenesest patused.  Headeks ja halbadeks teeb nad see, 
kuidas me neid juhatame ja kontrollime.  Soovide 
puudumine teeks elu igavaks ja praktiliselt kasutuks.  
Soovid on meie jaoks stiimuliks.  Just seepärast lõi 
Jumal meie keha nii, et neis oleksid soovid.  Soovid on 
vältimatud. 
     Meie ülesanne on selles, et vastaval viisil me 
juhiksime oma soove.  Jumal ootab meilt, et me 
pöörduksime abi saamiseks Tema poole, et suunata neid 
seaduslikul viisil.  Oma õigustavas kõnes Rooma 
kuberneri Felixi ees rääkis apostel Paulus “õigusest, 
kasinusest ja tulevasest kohtust”  (Apostlite teod 24:25).  
Hädavajalik on pidevalt olla kasin, mõõdukas ja 
enesevalitseja.  See on üks evangeeliumi põhiõpetusi.  
Paulus hoiatab meid:  “…ärge muutke liha eest 
hoolitsemist himude ärritamiseks.”  (Roomlastele l3:l4).  
Me peame oma soove tagasi hoidma, et nad ei kasvaks 
üle patusteks himudeks. 
 

Käsud, mis keelavad varastamist ja 
abielu rikkumist,  ahendavad meie 

käitumist.  Käsk, et mitte himustada, 
piirab meie mõtteid ja kontrollib soove. 

 
    Johannes määratleb probleemi ulatust ja patu 
põhikategooriaid, kui räägib lihahimust, silmahimust ja 
elukõrkusest (l. Johannese 2:l6).  Kui inimene ei oska 
juhtida oma soove,  siis nad saavad oheldamatuiks ja 
muutuvad patuks. 
 
Mis on himu? 
    Himu ei ole midagi muud, kui valesti ja puudulikult 
juhitud soov.  Igasugune himu on soov, kuid igasugune 
soov ei ole himu.  Himu on kahjulik soov, mis rikub 
Jumala seadust.  Jumala kehtestatud seadus püstitab 
kindlad piirid meie käitumisele ja mõtteviisile  “…sest 
käsu (seaduse) kaudu tuleb patu tundmine”  
(Roomlastele 3:20).    Käsud, mis keelavad varastamist 
ja abielurikkumist, annavad tooni meie käitumisele.  Aga 
käsk  “Ära  himusta” kutsub üles hoidma oma mõtteid 
määratud piires ja kontrollima oma soove. 

    Küsimata auto võtmine oma ligimiselt,  s.o. 
varastamine, tähendab patu tegemist.  Mitte nii palju 
tegevus ise, kui aga just soov teha seda, on patt,  käsu 
rikkumine:  “Ära himusta.”  Ja vastupidi, soov saada 
endale ka selline auto, nagu on ligimesel, on täiesti 
seaduslik, muidugi tingimusel, et sa soovid seda 
omandada  seaduslikult ja vastutustundlikult.  Samal 
viisil, soovida endale ligimese naist, on patt.  Kuid pole 
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midagi pattu selles, kui soovitakse abielluda ja jälle ikka 
tingimusel, et teostate selle soovi vastutustundega ja 
kooskõlas seadusega. 

    Jeesuse sõnade-  “…igaüks, kes naise peale vaatab 
teda himustades, on juba abielu rikkunud temaga oma 
südames”  (Matteuse 5:28) -vale mõistmine on viinud 
asjatuile ja kurvastavaile tagajärgedele.  

 Mõned tõlgitsevad neid sõnu valesti ja just selles mõttes 
nagu Jeesus oleks väitnud, et igasugune seksuaalne tunne 
oleks patt.  Aga Jeesus rääkis koguni muust.  Arutlegem 
seda ja tehkem kindlaks, et me ise ei tõlgendaks Tema 
sõnu valesti. 

    Jeesus taunis himu – kontrollimatust, ebaseaduslikku 
soovi.  Ta ei laitnud neid mehi ega naisi, kes  tõeliselt 
seaduse alusel otsustades abielluda,  peavad 
vastassugupoolt seksuaalselt ligitõmbavana.  Jeesus laitis 
patuseid soove seksuaalses amoraalsuses, kuid Ta 
polnud vastu loomulikule seaduslikule seksuaalsele 
külgetõmbele, mis lähendab inimesi abiellu jõudmiseni.  
Soov saab himuks kui ta väljub kontrolli alt. 

Tundeliigutused ja uhkus. 
   Meie inimlik loomus on jõulisem kui meie 
teadvustatud soovid.  Ta kutsub esile ägedaid tundeid, 
mis võivad olla nii head kui ka halvad.  Näiteks oleme 
me võimelised kuumaks armastuseks ja teravaks 
vihkamiseks.  Meie tunded võivad olla ilusad ja 
headtegevad, aga ka patused ja purustavad.  Niisuguseid 
tundeid, nagu kibedus, kadedus, viha ja armukadedus, 
nimetab Paulus patusteks lihategudeks.  (Roomlastele 
l:29,  Galaatlastele 5:l9-2l.)  Uhkus on enese ülemuslik 
tunne teiste üle.  See rikub inimsuhted.  Eneseülendus on 
paljude pattude juur.  Paulus hoiatas Timoteost sellest, 
kui hukutavalt mõjub uhkus teistele ligimestele.  
(l.Timoteosele 6:3-5)  “Kui keegi õpetab teisiti ega hoia 
meie Issanda Jeesuse Kristuse tervete sõnade ja õpetuse 
poole, mis viib jumalakartusele, siis on see iseennast täis 
ega saa aru millestki, vaid on haige küsimuste ja 
vaidlemiste poolest, milledest tõuseb kadedust, riidu, 
laimdusi, kurje kahtlusi,  alatisi tülitsusi inimeste vahel, 
kellede mõistus on rikutud ja kelledel on tõde läinud 
käest, kes peavad jumalakartust tuluallikaks.  Eemaldu 
neist.”  
    On öeldud: “Iga südamest  ülbe on Jehoova meelest 
hirmus,  käsi selle peale – seesugune ei jää karistuseta.”  
(Õpetussõnad l6:5 ja l8-) “Uhkus  on enne langust ja 
kõrkus enne komistust.”  Peetrus kutsub üles:  “Samuti 
teie nooremad, alistuge vanemaile ja riietuge kõik 
alandlikkusega üksteise vastu;  sest “Jumal paneb 
suurelistele vastu, aga alandlikele ta annab armu.”   
(l Peetruse 5:5)                            

    See, et me alistume ohjeldamatusele ja langeme pattu 
ei tulene meil  inimloomuse võimetusest kontrollida oma 
soove.  Meie nõrkustega on meid kerge manipuleerida, 
see toimub aeg-ajalt ja sel puhul,  kuni sepitsusi pole 
näha, me isegi ei kujuta ette, kui osavalt see sai tehtud.  
Ja kõige osavam petis on Saatan, kes on eksitanud kogu 
maailma  (Ilmutuse l2:9). 
Kiusaja Saatan 
Kuidas siis Saatan kasutab ära meie nõrkusi, meie 
haavatavust kiusatuse ees?  Paulus viitab:  “Aga  mina 
kardan, et nõnda nagu madu pettis Eevat oma 
kavalusega, vahest teiegi mõtted rikutakse ja need 
loobuvad siirast meelest ja kasinusest Kristuse suhtes”  
(2 Korintlastele ll:3).  Saatan teab, kuidas mõjuda 
inimese mõistusele, kuidas mõjutada meie mõtteid.  
Selles on ta suur meister.  Ta veenis Eevat uskuma seda, 
et Jumal pettis teda, keelates puutumast sellesse, mis 
oleks avanud temale hea ja kurja tundmise ja oleks 
teinud tema nii targaks nagu Jumal.  Saatan süütas temas 
rahuldamatuse ja nõrdimuse tunde.  Alludes omavolile 
otsustas Eeva toimida omamoodi (l Moosese raamat 3:l-
6).                                                                                                              
    Saatanal õnnestus saavutada selline tulemus oma 
oskuse mõjutada inimese tundeid ja soove,  arvel. 
Inimene patustas  esimest korda, sest et kokku puutusid 
puhtinimlik nõrkus ja suure petise kahjustav mõju.    

Jumala seadus annab meile teadmise 
inimese loomuse nõrkusest, kuid ei anna 
jõudu ohjeldada liha.  Jõud, tuleb ainult 

Jumala Vaimu kaudu.    

Ega  saatan mõtlegi järele jätta.  Peetrus hoiatab meid:  
“Olge kained, valvake,  sest teie vastane, kurat, käib 
ümber nagu mõirgaja lõukoer otsides, keda neelata.  
Tema vastu seiske kindlad usus ning teadke, et teie 
vendadel maailmas tuleb neid samu kannatusi täielikult 
kanda” (l. Peetruse 5:8-9). 

    Paulus annab täitsa täpsed juhendid, kuidas saatanale 
vastu panna:  “Varustage endid kogu Jumala 
sõjavarustusega, et te suudaksite seista kuradi kavalate 
rünnakute vastu.  Sest meil ei ole maadlemist vere ja 
lihaga,  vaid valitsuste ja võimudega,  selle pimeduse 
maailma valitsejatega, taevaaluste kurjuse vaimudega”  
(Efeslastele 6:ll-l2). 

    Jeesus iseloomustas omaaegseid religioniste:  “Teie 
olete oma isast kuradist ja oma isa himude järele te 
tahate teha”  (Johannese 8:44).  Saatan teab,  millele 
keskendada oma jõuavaldusi:  inimese soovidele.  Ta 
tahtis eksitada isegi Jeesust, s.o. püüdis alistada endale 
Messiat ennast  (Matteuse 4:l-l0). 
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    Põõrake tähelepanu neile nõksudele, mida kasutas 
Saatan.  Alguses ta püüdis oma eesmärgi täitmiseks 
kasutada ära Kristuse füüsilist nälga pärast 40-päevalist 
paastu. Ta arvestas,  et tal õnnestub veenda Jeesust 
loobuma paastu eesmärgist sooviga rahuldada nälga.  
Seejärel Saatan püüdis Jeesuses üles kihutada uhkust, 
kutsudes Teda üles tõestama, et talle ei tee kahju ükski 
füüsiline oht.  Ja lõpuks pakkus saatan Jeesusele välja 
otse maailma kuningriike ja nende au, kui Ta 
kummardab tema ees.  See ettepanek oli muidugi 
arvestatud kõigile inimestele omasele püüdlusele 
saavutada võimu ja prestiizi. 

Pimestatud maailm 
    Saatanal, kes tegelikult on selle maailma jumal, on 
õnnestunud pimestada inimkonda (2 Korintlaslele 4:4; 
Ilmutuse l2:9).  Välja arvatud need vähesed, kes 
kahetsedes on pöördunud Jumala poole, on kogu 
maailma pimeduses.  Paulus rääkis, et need, kes tahavad 
tunnistada oma pattu Jumalale, “ei elaks enam, nagu ka 
paganad elavad oma meele tühjuses, kes pimestunuina  
mõistuse poolest ja võõrdunuina Jumala elust neid 
pesitseva rumaluse ja nende südame paadumuse tõttu on 
südametunnistuses tuimaks jäänud ning endid annud 
kõlvatuse kätte kõike roppust ahnesti tegema”  
(Efeslastele 4:l7-l9). 

    Pimestatud inimeste mõtlemistest, keda hämmastavad 
ja eksitavad lihahimu ja saatana kavalad võtted, on 
Pühas Kirjas mainitud terminiga “oma mõtlemistes 
lihalikena”:   “Sest kes elavad liha järgi, nende meel on 
suunatud lihalikele asjadele;  aga kes elavad Vaimu 
järele,  neil vaimsetele asjadele.   Sest  lihamõtteviis, see 
on surm, aga Vaimu võtteviis, see on elu ja rahu, 
sellepärast et liha mõtteviis on vaen Jumala vastu,  sest 
ta ei alistu Jumala käsule ega võigi alistuda”  
(Roomlastele 8:5-7.  Põõrake tähelepanu   sellele,  et 
Paulus määratleb lihaliku võtteviisi sellisena, mis on 
seotud lihalike asjadega. 
    Et näidata inimese kalduvuse suurust kirgedele ja 
soovidele ja seda,  missuguse astmeni need soovid 
ulatuvad saatana kavalate tegude mõjul, toob Paulus 
esile orjuse mõiste:  “Eks te tea, et kelle orjaks te 
hakkate sõnakuulmises,  selle orjaks te olete,  kelle sõna 
te kuulete,  kas patu orjad surmaks või sõnakuulmise 
orjad õiguseks.  Aga tänu Jumalale, et te olite patu orjad,  
aga nüüd olete südamest saanud sõnakuulelikuks sellele 
õpetuse väljendusele, mille juure teid on juhatatud, ja et 
te patust vabanenuina olete saanud õiguse orjadeks”  
(Roomlastele 6:l6-l8). 
 
Seaduse nõrkus 
    Jumala seadus on täiuslik seadus (Laulud l9:8-9).  Ta 
on püha,  õiglane ja vaimulik (Roomlastele 7:l2,l4).  Ta 
näitab ära patu (:7),  kuid pattu paotada ta ei suuda.  

Seadus annab meile teadmise inimese loomuse 
nõrkusest,  kuid ei anna jõudu ohjeldada liha,  s.o. 
lihalikke mõtlemisi. 
    Jõud, mis lubab meil alistuda endale meie inimlikke 
kirgi ja soove, saab meile osaks ainult Jumala Vaimust.  
“Aga ma ütlen:  Käige Vaimus, siis te ei täida mitte 
lihahimusid.  Sest liha himustab Vaimu vastu ja Vaim 
liha vastu; need on üksteise vastu, et te ei teeks seda, 
mida te tahate”  (Galaatlastele 5:l6-l7).   
    “Kes siis lihameeles on, need ei või olla Jumalale 
meelepärast.  Aga teie ei ole lihameeles, vaid vaimus,  
kui Jumala Vaim tõepoolest asub teie sees.  Aga kellel ei 
ole Kristuse Vaimu, see ei ole tema oma”  (Roomlastele 
8:8-9).   “Nii ei ole siis nüüd mingisugust 
hukkamõistmist neile, kes on Kristuses Jeesuses.  Sest 
elu Vaimu käsk Kristuses Jeesuses on sind vabastanud 
patu ja surma käsust”  (Roomlastele 8:l-2). 
    Aeg-ajalt me kõik allume kiusatusele ja langeme 
pattu.  See juhtub isegi pärast seda, kui oleme oma tahte 
Jumalale allutanud ja soovime teenida Jeesust Kristust.  
“Kui me ütleme, et meil ei ole pattu, siis me petame 
iseendid ja tõde ei ole meie sees”  (l Johannese l:8).  
Kuid me peame kõige jõuga pürgima sellele,  et mitte 
enam patustada. 
    Seepärast “…ka meie, et nii suur pilv tunnistajaid on 
meie ümber pangem maha kõik koorem ja meid nii 
hõlpsasti takerdav patt ning jookskem kannatlikusega 
meile määratud võidujooksmist,  vaadates usu  alustajale 
ja täidesaatjale Jeesusele, kes risti kannatas temale 
oodatava rõõmu asemel, häbist hoolimata, ja on istunud 
Jumala aujärje paremale käele.   Kujutlege ometi teda, 
kes niisugust vastuhakkamist enese vastu on saanud 
kannatada patustelt, et te ei väsiks ega läheks araks oma 
hinges”  (Heebrealastele l2:l-3). 
    Paulus jutustab meile sellest, kui palju jõudu ta 
rakendas oma keha ohjeldamiseks,  mis ka temale oli 
patuste soovide allikas.  “Eks te tea, et need, kes võidu 
jooksevad, jooksevad küll kõik, aga võiduanni saab üks.  
Jookske nõnda, et teie selle saate.   Aga iga võidujooksja  
on kasin kõigis asjus, nemad küll selleks et saavutada 
kaduvat pärga, aga meie, et saavutada kadumatut pärga.  
Sellepärast ma ei jookse nagu pimedast peast, ma ei 
võitle nõnda nagu see, kes tuult peksab, vaid ma talitsen 
oma ihu ja teen oma orjaks,  et ma muile jutlust üteldes 
ise ei saaks kõlvatumaks”  (l Korintlastele 9:24-27). 
 

Pürgimine eesmärgile 
     Hiljem  Paulus tunnistas, et ta ei saavutanud lõplikku 
edu võitluses patuga.  Ometi avab ta meie ette need 
väljavaated,  mis peavad olema meile sihiks.  “Vennad, 
mina ei arva seda juba kätte saanud olevat; ent üht ma 
ütlen:  Ma unustan ära, mis on taga,  ja sirutan 
sinnapoole,  mis on ees,  ma pürin seatud eesmärgi 
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poole,  taevase kutsumise võiduhinna poole Kristuses 
Jeesuses  (Filiplastele 3:l3-l4). 
    Me ei pea mitte ainult ise patule vastu hoidma,  vaid 
peame aitama ka teisi.  “Vennad, kui keegi teie seast 
eksib ära tõest ja keegi pöörab tema tagasi,  siis teadke, 
et kes patuse pöörab tema eksiteelt, see päästab tema 
hinge ja katab kinni pattude hulga”  (Jakoobuse 5:l9-20). 
    Me peame hoiduma enesega rahulolust ja 
eneseusaldusest, et mitte olla eksitatud selles, kui palju 
me oleme haaratavad patu poolt.  Me peame alatasa 
meeles pidama seda, kui kergesti me alistume lihalikele 
kirgedele, kuid mitte milgi juhul ei tohi me langeda 
meeleheitesse ega tunnistada end võidetuks.  Paulusele 
sarnaselt peame me püsivalt pürgima ühele  eesmärgile – 
muutuda Jeesuse Kristuse sarnaseks. 


